
اخبار كشور

رئیس رسانه ملی:
در کنار همکاران »المنار« در لبنان هستیم

رئيس ســازمان صداوسيما گفت: با همکاران خود در شبکه خبری المنار 
برای پوشش تحولات لبنان و جریان مقاومت در ارتباط و در کنارشان هستيم. 
پيمان جبلی رئيس رسانه ملی که در دفتر حزب الله لبنان در تهران برای 
عرض تســليت در پی شهادت سيدحسن نصرالله حضور پيدا کرده بود گفت: 
ســيد حسن نصرالله اگرچه به شــهادت رسيد اما هيچ سرنوشتی مقدس تر از 

شهادت برای سيد مقاومت نبود و این اوج قله افتخار برای سيد عزیز ماست.
رئيس سازمان صداوسيما همچنين گفت: بدون تردید همان طور که تاریخ 
۴۰ ســاله مقاومت نشان داده با از دست دادن هر رهبری ، رهبر دیگری پرچم 

مقاومت را در دست گرفته و نهضت ادامه پيدا کرده است. 
گفتنی است که پيمان جبلی رئيس رسانه ملی صبح سه شنبه ۱۰ مهرماه با 
حضور در دفتر حزب الله لبنان در تهران و دیدار با نماینده حزب الله ضمن عرض 
تبریک و تسليت و نيز ابراز همدردی، دفتر یادبود شهيد نصرالله را امضا کرد.

تشکیل شورای اقتصاد در صداوسیما
رئيس سازمان صداوسيما در نشستی با اعضای کميسيون اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی گفت: اگر نقش صداوســيما به عنوان رسانه ای بين مردم و 
مســئولان به شکل صحيحی شناخته و ایفا شود ، به حل مسائل کلان و خرد 

کشور کمک خواهد کرد. 
به گزارش خبرنگار کيهان، در این نشســت که در ســاختمان شيشه ای در 
جام جم برگزار شد رئيس رسانه ملی ضمن تسليت شهادت سيد حسن نصرالله 
دبيرکل حزب الله لبنان به هدف گذاری رســانه ملی در حوزه اقتصاد اشاره کرد 
و افزود: شــورای اقتصاد رسانه ملی از ابتدای سال جاری در صداوسيما با هدف 
یکصدا کردن و یکسان سازی اولویت های مطرح شده در پخش برنامه های اقتصادی 
تشکيل شده است و اميدواریم که با کمک مجلس شورای اسلامی و همراهی دولت 
و دستگاه ها به ایفای رسالت مهم رسانه ملی در حوزه اقتصاد بدرستی کمک کنيم .  
وی همچنين تصریح کرد: اگر نقش صداوســيما به عنوان رسانه ای بين مردم و 
مسئولان به شکل صحيحی شناخته و ایفا شود می تواند به حل مسائل کلان و 
خرد کشــور مدد برساند. در ادامه این نشست نيز معاونان رسانه ملی ، اولویت ها 
و برنامه های در دســت اقدام سازمان صداوسيما را تشریح و نمایندگان مجلس 
نيز ملاحظات و دغدغه های خود را در حوزه اقتصاد بيان کردند و پيشنهادهایی 

در راستای بهبود اقتصاد و نقش آفرینی رسانه ملی در این زمينه ارائه دادند.
ادای احترام وزیر فرهنگ 
به مقام سید حسن نصرالله

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دفتر حزب الله لبنان در تهران به ميزبانی 
عبدالله صفی الدین رئيس دفتر حزب الله لبنان حضور یافت.

 ســيد عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همراه با محمدمهدی 
احمدی مشــاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی روز گذشته سه شنبه )۱۰ مهر( 
با حضور در دفتر حزب الله لبنان در تهران به مقام سيد حسن نصرالله دبيرکلِ 

شهيدِ حزب الله لبنان ادای احترام کرد.
مجری »به افق فلسطین« به آنتن بازگشت

بعد از جلوگيری از اجرای سيدحسين حسينی مجری برنامه به افق فلسطين 
به دليل پاسخش به گستاخی مجری باکویی درباره ایران؛ او دوشنبه شب به آنتن 

رسانه ملی برگشت و اجرای این برنامه را مجددا از سر گرفت.
پيشتر نيز خبرهایی حاکی از برگزاری جلساتی برای بازگشت سيد حسين 
حسينی به آنتن شبکه افق بود،  قبل تر از آن هم پيمان جبلی رئيس رسانه ملی 
وعده بازگشت او را داده بود. در نهایت دوشنبه شب »به افق فلسطين« با اجرای 

دوباره حسينی روی آنتن شبکه افق رفت تا او باز هم از ایران بگوید.
مردی که حتی تصویرش

 لرزه به هیمنه دشمن می اندازد
محمــد کاظم تبار دبير نوزدهمين جشــنواره بين المللی تئاتر مقاومت به 
مناسبت شهادت سيدحسن نصرالله دبيرکل حزب الله لبنان دلنوشته ای را منتشر 
کرد. در قسمتی از متن نوشته شده از سوی کاظم تبار آمده است: »باران می بارد 
و چشم مان خيره به اخبار است. اخباری که بهت انگيز است و شهر مملو است 
از یک عکس؛ عکس مردی که در همان بيلبوردها هم لرزه بر هيمنه  دشــمن 
می اندازد و به مظلومان جهان دلگرمی می دهد، که مقاومت سرانجامش آزادی 
قدس شــریف است، حتی اکنون که دیگر در ميان ما نيست، حتی اکنون که 
تلخی نبودش بر وجودمان چيره گشــته و باران در چشمان مان جاری است. 
اقتدار هميشــگی اش، اميد به مسيرش و ایمان به وعده هایش ما را مصمم به 

ادامه دادن راهش تا آزادی قدس شریف می کند.«
حال ناخوش تولیدکنندگان نوشت افزار ایرانی 

در نامه به وزارت صمت
مصوبه جدید وزارت صمت مبنی بر ادغام دفتر صنایع ســلولزی، چاپ و 
نوشت افزار در دفتر صنایع منسوجات، پوشاک و چرم وزارت صمت انتقاد فعالان 

صنعت نوشت افزار را به همراه داشت.
به گزارش تسنيم، مجمع ایران نوشت در همين رابطه با ارسال نامه ای خطاب به 
وزیر صمت انتقاد خود را از مصوبه اخير اعلام کرده است. در بخشی از این نامه آمده 
است: با شروع دولت سيزدهم و با توجه به ضریبی که این دولت به فعالين مردمی 
داد، موضوع تسهيلگری و حمایت قانونی از فعاليت هایی که توسط بخش خصوصی 
و مردمی صورت می گرفت، بسيار پررنگ تر از گذشته دنبال شد و پس از سال ها با 
مساعدت وزیر محترم وقت و دلسوزان جریان نوشت افزار ایرانی، دفتر نوشت افزار به 
صورت رسمی با عنوان »دفتر سلولزی، چاپ و نوشت افزار« در وزارت صمت تشکيل 
گردید. در ادامه این نامه آمده است: فعالين جریان نوشت افزار ایرانی اسلامی توقع 
داشتند در دولت جدید فعاليت های دفتر نوشت افزار در وزارت صمت به مانند دولت 
ســيزدهم، با قوت هرچه تمام تر ادامه داشته باشد، اما متأسفانه مطلع شدیم بنا به 
مصوبه اخير در وزارت صمت، دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت افزار منحل گردیده 
است و این موضوع ضربه ای کليدی برای ادامه راه جریان در پی خواهد داشت. به باور 
فعالان صنعت نوشت افزار؛ این مصوبه که اخيراً اعلام شده، به معنای رها شدن این 
صنعت  و نداشــتن متولی مشخص است. صنعت نوشت افزار که یک دهه است کار 
خود را در ایران آغاز کرده، در طول این مدت توانســته با افزایش کيفيت و در نظر 
گرفتن کمترین حاشيه سود، 6۰ درصد از بازار ایران را به خود اختصاص دهد. رضایت 
مصرف کننده برگ برنده دیگر این صنعت است؛ به طوری که طبق نظرسنجی صورت 

گرفته 8۱ درصد از خانواده ها از خرید این اقلام اعلام رضایت کرده اند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

سنت تغییر ناپذیر نعمت های الهی
»خداونــد هر نعمت و موهبتی را به ملتی ببخشــد، هیچ گاه آن را 

دگرگون نمی سازد، مگر اینکه خود آن جمعیت آنچه )از نعمت های مادی 

و معنوی( در اختیار دارند، دگرگون سازند، )و به جای استفاده صحیح از 

نعمت ها که همان شکرگزاری از نعمت های خداست، کفران نعمت کنند 

و نعمت های پروردگار را در مسیرهای غیر صحیح به کار گیرند که در این 

صورت گرفتار این سنت تغییر نعمت می شوند( و البته خداوند )به افکار 

و گفتار آنان( شنوا و دانا است.«
انفال- 53

در پرتو وحی

اشکان ممبینی *
ترور سيد حسن نصرالله، دبيرکل حزب الله لبنان، توسط رژیم صهيونيستی 
نه تنها یک جنایت تروریستی غيرانسانی است، بلکه نشانگر استيصال و ناتوانی 
رژیمی است که با وجود همه تجهيزات نظامی و اطلاعاتی خود، نتوانسته است 
مقاومت مردمی و منطقه ای را درهم بشکند. اسرائيل که همواره در پی سلطه 
و گســترش نفوذ خود بر غرب آسيا بوده است، با این اقدام نشان داد که دیگر 
ابزارهای سياســی و نظامی اش برای مهار مقاومت به پایان رســيده و به ترور 
رهبران متوسل شده است تا قدرت و نفوذ مقاومت را کاهش دهد. اما آیا این 

اقدام نتيجه ای  جز رسوایی و شکست برای رژیم صهيونيستی خواهد داشت؟
 ترور نصرالله؛ شکست استراتژیک اسرائیل

رژیم صهيونيستی از زمان تأسيس خود در سال ۱۹۴8 همواره تلاش کرده 
اســت تا از طریق نظامی گری و خشــونت به اهداف خود برسد. اما این رژیم، 
که سال هاســت در باتلاق نبردهای بی پایان گرفتار است، حالا به ترور رهبران 
مقاومت پناه آورده است تا شاید بتواند تأثيرگذارترین صدای مخالفت با اشغالگری 
خود را خاموش کند. ترور سيد حسن نصرالله، اگرچه از نظر تاکتيکی ضربه ای 
موقت به محور مقاومت وارد کرده، اما به لحاظ اســتراتژیک نشان از شکست 
کامل اسرائيل در مقابله با حزب الله و محور مقاومت دارد. رژیم صهيونيستی با 
این اقدام، به جهانيان ثابت کرد که دیگر توان رویارویی مستقيم با این محور 
را ندارد و تنها راه چاره اش، فرار به جلو و استفاده از ابزارهایی مانند ترور است.
این ترور نمادی از ضعف و ناتوانی رژیمی اســت که از درون پوسيده و در 
صحنه بين المللی روز به روز منزوی تر می شود. سرکوب ها و جنایات روزانه عليه 
فلسطينيان، شکست های متوالی در جنگ های غزه و لبنان، و فشارهای فزاینده 
داخلی، رژیم صهيونيستی را به سوی اتخاذ سياست های خطرناکی مانند ترور 
سيدحسن نصرالله سوق داده است. اما این سياست نه تنها موجب تقویت قدرت 

اسرائيل نخواهد شد، بلکه مقاومت را مصمم تر و متحدتر خواهد کرد.
ترور؛ ابزار قدیمی و ناکارآمد

رژیم صهيونيســتی همواره به عنوان یکــی از بزرگ ترین دولت های ترور 
دولتی در جهان شــناخته شــده است. از ترور دانشــمندان هسته ای ایران تا 
رهبران مقاومت فلسطينی و لبنانی، تاریخ اسرائيل از قبل تاسيس تاکنون پر 
از عمليات هایی است که در آن از خشونت و قتل برای حذف مخالفان استفاده 
شده است. اما سؤال اصلی اینجاست: آیا این ترورها توانسته اند اهداف اسرائيل 

را محقق کنند؟ پاسخ به وضوح »نه« است.
هر بار که اسرائيل به ترور رهبران مقاومت متوسل شده، نتيجه ای جز تشدید 
مقاومت و افزایش نفرت از این رژیم نداشته است. ترور سيد حسن نصرالله نيز 
از این قاعده مستثنی نيست. این اقدام نمی تواند حزب الله را تضعيف کند، زیرا 
حزب الله نه یک شخص، بلکه یک جنبش و ایدئولوژی است که ریشه در مردم 

لبنان و دیگر کشورهای منطقه دارد.
اسرائيل به جای فهم این واقعيت ساده، همچنان به سياست های قدیمی 
و ناکارآمد خود متوســل شده است. رژیمی که در عرصه دیپلماتيک به شدت 
منزوی و در داخل با بحران های اجتماعی و سياسی دست به گریبان است، تصور 
می کند که با ترور می تواند اهداف خود را محقق کند، اما این خيال خامی بيش 
نيســت. ترور نصرالله، به جای تضعيف محــور مقاومت، می تواند آن را به نماد 

جدیدی از ایستادگی در برابر اشغالگری تبدیل کند.
پیامدهای منطقه ای؛ اشتباه بزرگ اسرائیل

ترور ســيد حسن نصرالله قطعاً پيامدهای عميقی برای کل منطقه خواهد 
داشت. این اقدام نه تنها جبهه مقاومت را از پا نخواهد انداخت، بلکه می تواند 
زمينه ســاز واکنش های شدیدی از سوی محور مقاومت شود. اسرائيل به خوبی 
می داند که حزب الله از توانایی نظامی بالایی برخوردار است و ده ها هزار موشک 

آماده برای هدف گيری تاسيسات حساس اسرائيلی دارد.
حزب الله در سال های گذشته نشان داده که از نظر نظامی و اطلاعاتی توانایی 
مقابله با اسرائيل را دارد. پاسخ های تلافی جویانه این گروه در سال ۲۰۰6 و در 
جریان جنگ ۳۳ روزه، نمونه بارزی از این قدرت اســت. ترور نصرالله می تواند 
شعله های یک جنگ جدید را در منطقه روشن کند؛ جنگی که قطعاً هزینه های 

سنگينی برای اسرائيل خواهد داشت.
علاوه بــر این، ترور نصرالله می تواند جبهه هــای جدیدی از درگيری را در 
مناطق دیگر مانند عراق و یمن باز کند. گروه های مقاومت در این کشورها، که 
همواره در صف مقابله با اسرائيل بوده اند، احتمالاً دست به اقدامات تلافی جویانه 
خواهند زد. این در حالی است که رژیم صهيونيستی با بحران های داخلی شدیدی 
مانند اعتراضات مردمی و اختلافات درونی ميان جریان های سياسی رو به روست 

و توان مدیریت یک جنگ بزرگ را ندارد.
*کارشناس مسائل بین الملل

ترور سید حسن نصرالله؛
نمایش استیصال رژیم صهیونیستی در مواجهه با مقاومت

حضرت امام خمینی)ره(: 
اگر ما را صد بار بکشــند و زنده شویم دست از مبارزه با 

آمریکا برنمی داریم.
رئیس جمهور گفت: سخن ما با ایادی استکبار همان 
سخن امام حسین)ع( است که اگر دین ندارید، حداقل 
آزاده باشید و در میدان مردانه مبارزه کنید، نه اینکه 
با ابزار تکنولوژی و بمباران، زن، کودک و پیر و جوان 
را به شهادت برسانید و مدرسه و بیمارستان و پناهگاه 

را بمباران کنید.
مسعود پزشکيان، رئيس جمهور در حين حضور در دفتر 
جنبش حزب الله در تهران، در حاشــيه ادای احترام به مقام  
والای شهيد سيدحسن نصرالله و دیگر شهدای این جنبش، 
در گفت وگویی کوتاه با شبکه تلویزیونی المنار، ضمن عرض 
تسليت مجدد به مردم عزیز لبنان و فلسطين و همه مجاهدان 
جریان مقاومت، اظهار داشــت: باید به همه مدعيان دروغين 
حمایت از حقوق بشر، آزادی و دموکراسی ننگ و نفرین فرستاد 

که امروز جای ظالم و مظلوم را تغيير داده اند.
وی با بيان اینکه امروز نظام استکبار به مدد امپراطوری 
رســانه ای خود، معنــا و کاربرد لغات را نيــز جابه جا کرده 
است، افزود: مستکبرین تروریست ها و آدم کش ها را ناجی و 
انسان های طرفدار انسانيت و مظلومين را تروریست معرفی 

می کنند.
رئيس جمهور با اشــاره به اینکه یقينــاً نه تنها در ایران 
بلکه در جهان انســان های آزاده، به پيروی از مولای آزادگان 
جهان، به دنبال اســتقرار حق و عدالت هستند، تصریح کرد: 
سخن ما با ایادی استکبار همان سخن امام حسين)ع( است 
که اگر دین ندارید، حداقل آزاده باشــيد و در ميدان مردانه 
مبارزه کنيد، نه اینکه با ابزار تکنولوژی و بمباران، زن، کودک 
و پير و جوان را به شهادت برسانيد و مدرسه و بيمارستان و 

پناهگاه را بمباران کنيد.
پزشکيان گفت: اگر مستکبرین تصور می کنند که با ترور 
ســرداران و رزمندگان مقاومت علم مبارزه با ظلم و تجاوز و 
جنایت بر زمين می ماند، ســخت در اشــتباه هستند و ما با 
قدرت در مقابل ظلم و جنایت می ایســتيم و یقين داریم که 
برادران ما و همه مســلمانان و آزادگان جهان نيز در مقابل 

ظلم و ستم آرام نمی گيرند.
وی در پایــان از خداونــد متعال درخواســت کرد که 
روح شــهيد نصرالله را با همه شــهدای مبارزه عليه ظلم و 

بی عدالتی محشور کند.
 تنها با علم مشکل حل نمی شود، بلکه باید مهارت و انگیزه 

برای حل مشکل هم داشته باشیم
رئيس جمهــور در چهاردهمين همایش ملی نخبگان با 
اشــاره به دوران جوانی و تحصيل خــود، تصریح کرد: پس 
از دوران دبيرســتان وقتی برای گذراندن خدمت سربازی به 
زابل رفتم، با بســياری واقعيت های تلخ اجتماع آشنا شدم و 
دریافتم که باید جور دیگری زندگی و برای رفع مشــکلات 

مردم و کشورم تلاش کنم.
پزشــکيان با بيان اینکه برای کمک به حل بخشــی از 
مشــکلات مردم تصميم گرفتم در رشته پزشکی تحصيل و 
کســب تخصص کنم، افزود: تلاش برای حل مشکلات مردم 

و کشــور را از همان دوران دانشجویی دنبال کردم و پس از 
پيروزی انقلاب اسلامی ابتدا برای خدمت به مردم به روستاها 
رفتيم و با آغاز جنگ، به جبهه ها رفتيم و به عنوان پزشــک 

همواره همراه لشکر عاشورا بودم.
وی با اشاره به اینکه بنده در تمام دوران تحصيل و کار، 
فقط به دنبال خدمت به مردم و رفع مشــکلات کشــور بود، 
اظهار داشت: بنده هيچ گاه به دنبال تاسيس مطب یا داشتن 
سهام در بيمارستان های خصوصی نبودم و درد و دغدغه بنده 
هميشه این بود که نباید در مملکتی زندگی کنيم که خودمان 
نتوانيم مشکلات مردم آن را حل کنيم و همين دغدغه پای 

بنده را به عرصه سياست باز کرد.
رئيس جمهور گفت: بنده دیدم که اگر چه به عنوان یک 
پزشــک می توانم مشکلات برخی از مردم را حل کنم، اما به 
عنوان یک نماینده و مسئول می توانم مشکلات عموم مردم را 
حل کنم و لذا پا به عرصه سياست گذاشتم. در برنامه توسعه 
ســوم و چهارم بنا بر این گذاشته شده بود که سلامت مردم 

به بازار واگذار شــود که در نتيجه آن هر کس پول نداشت از 
خدمات بهداشت و سلامت بی بهره می شد.

پزشکيان با تاکيد بر اینکه سلامت از نظر علمی غيرقابل 
واگــذاری به بازار اســت و جان مردم قابل معامله نيســت، 
خاطرنشان کرد: مگر می شود به کسی که پول ندارد بگویيم 
نمی شود تو را عمل کرد، لذا از همان جایگاه نمایندگی مجلس 
به دنبال اصلاح قوانين رفتم که البته در برخی زمينه ها موفق 

شدیم و در برخی زمينه ها موفق نشدیم.
وی با بيان اینکه غرض بنده از بيان این سخنان این است 
که بگویم قرار نيست کسی دیگر برای مشکلات مملکت ما راه 
چاره بيابد و خودمان باید این کار را بکنيم، گفت: اگر کسی 
بــه این نکته واقف باشــد و آن را بفهمد، اراده می کند و راه 
چاره می یابد و اگر هم راه نيابد، راهی می ســازد تا مردم را از 

وضعيتی که در آن گرفتار هستند، نجات دهد.
رئيس جمهور افزود: انجام این کار مهم از عهده کســانی 
بر می آید که ذهنی خلاق، پویا و ناآرام داشته باشند، اگر نه 

کســانی که در یک قالب خــاص می روند و نمی توانند از آن 
دربيایند، نمی توانند در این عرصه نيز کاری کنند؛ آدم هایی 
می توانند ما را از این وضعيت نجات دهند که وضعيت موجود 

را نمی پذیرند و دنبال راه برای خروج از آن می روند.
پزشــکيان با تاکيد بر اینکه هنر آن نيست که کشور را 
رهــا کنيم و برویم، بلکه هنر آن اســت که بمانيم و به رغم 
مشــکلاتی که ممکن اســت برای ما ایجاد کنند، به مردم و 
کشورمان خدمت کنيم، تصریح کرد: باید بمانيم و ادامه دهيم 

و بجنگيم تا مشکلات مملکت را حل کنيم.
وی بر ضرورت تغيير و اصلاح روش ها در نظام آموزشی 
کشــور تاکيد کرد و گفت: تنها با علم مشکل حل نمی شود، 
بلکه باید مهارت و انگيزه برای حل مشکل هم داشته باشيم.

رئيس جمهور در ادامه کار تيمی، حل مســئله، برقراری 
ارتباط، نگاه ســاختارمند به مسئله و مدیریت را پنج مهارت 
ضروری برای آموزش به دانش آموزان برشــمرد و افزود: برای 
اینکــه فرزندان ما بتوانند با هم و به صورت تيمی کار کنند، 

با هر اختلاف نظر و سليقه ای قهر نکنند و به صورت انفرادی 
عمل نکننــد، نيازمند تغيير رفتار با ابــزار فرهنگ در دوره 

نوجوانی هستيم.
پزشکيان اظهار داشــت: امروز کشور برای برون رفت از 
چالش ها به توانمندی شــما نخبگان نيــاز دارد و اگر واقعا 
خود را نخبه می دانيد، باید بمانيد و برای مشــکلات کشور 

چاره اندیشی کنيد.
وی بــا تاکيد بر اینکه ما باید با رفتار خود، چگونه بودن 
و چگونه زیســتن را به دیگران یــاد دهيم، نه با زور و خارج 
کردن و اقدامات ســلبی، افزود: قطعا اگر ما الگویی از انسان 
خلاق، عالم و توانمند را به جامعه معرفی کنيم، دیگران هم 
دوست دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور نمی شود در 

جامعه تحول ایجاد کرد.
رئيس جمهور با اشــاره به گفت وگــوی خدای متعال با 
ملائکه در هنگام خلقت انســان در قرآن کریم، تصریح کرد: 
فرشــتگان و ملائکه به خدا گفتند، آیا می خواهی موجوداتی 

خلق کنی که بر روی زمين فساد و خونریزی کنند؟ همانند 
آنچه کــه امروز رژیم ســفاک و خونریز صهيونيســتی در 
غزه و لبنان در حال ارتکاب آن اســت، یــا آمریکایی که با 
ابزارهای مختلف در حال جنایت عليه بشــریت هستند، اما 
خداوند متعال در پاســخ فرمود کــه من چيزی می دانم که 
 شــما نمی دانيد و آن بهره مند ساختن انسان از علم و دانایی

 است.
پزشــکيان با بيان اینکه علم و دانایی نجات  دهنده بشر 
است، اظهار داشــت: همه ملائکه نيز به علم و دانایی انسان 
سجده کردند جز ابليس و کسانی که در مقابل علم سر خم 

نکنند همانند شيطان اند.
وی با اشــاره به حدیثی مبنی بر اینکه حيات زمين به 
انسان، حيات انسان به علم، حيات علم به عمل و حيات عمل 
به اخلاص اســت، تصریح کرد: اگر امروز جوانان یک جامعه 
چنين نگرش و باوری داشته باشند، آن جامعه ممکن نيست 

به فقر و گرفتاری مبتلا شود.

رئيس جمهــور بــا تاکيد بر اینکه برای حل مشــکلات 
کشــور باید به دنبال کسانی برویم که می دانند، می توانند و 
می خواهند، چرا که هرجا اراده باشد، راه وجود دارد، گفت: این 
کشور برای شماست و باید برای حل مسائل آن چاره اندیشی 
کنيد، برای ایرانمان بمانيد و تلاش کنيد و ســربلندی آن را 

به رخ دنيا بکشيد.
 پیگیری تلفنی دکتر پزشکیان از وزیر کشور 

درباره وقوع سیلاب در جیرفت
پزشــکيان شب گذشته پس از اطلاع از وقوع سيلاب در 
منطقه جيرفت اســتان کرمان بلافاصله در تماسی تلفنی با 
وزیر کشــور جویای آخرین وضعيت منطقه و آسيب دیدگان 

این سانحه شد.
وزیر کشور نيز در این تماس تلفنی ضمن ارائه گزارشی 
از آخرین وضعيت وقوع سيل و آسيب دیدگان و جانباختگان 
این رخداد، از عدم وقوع خســارت کلی و تخریب عمومی در 

منطقه خبر داد.

 پزشکیان در گفت وگو با شبکه تلویزیونی المنار:

سخن ما با ایادی استکبار همان سخن امام حسین)ع( است
که اگر دین ندارید حداقل آزاده باشید

معاون اول رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
درخصوص ایجاد مراکز لجستیک تجاری در پس کرانه 

بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه اعطاء کند.
محمدرضا عارف معاون اول رئيس جمهور صبح سه شنبه 
به وقت محلی در نشست نخســت وزیران اتحادیه اقتصادی 
اوراسيا، با بيان اینکه باعث تاسف است که اعلام کنيم جهان 
در یک سال گذشته نظاره گر بزرگ ترین جنایت ها توسط رژیم 
صهيونيستی عليه مردم بی گناه بوده است، اضافه کرد: زبان از 
بيان جنایت های هولناک این رژیم در کشتار کور و وحشيانه 
زنان و کودکان و مردم بی گناه و بی دفاع در لبنان قاصر است. 
معلوم نيست همين حالا که این جملات را می شنوید سقف 
چند خانه بر سر کودکان و ساکنان بی گناه لبنانی آوار می شود.
وی ادامه داد: متاســفانه شــاهد آن هستيم که جامعه 
بين المللــی با ناتوانی خود در برقراری آتش بس و جلوگيری 
از کشتار غزه موجب گســترش دامنه جنایات این رژیم در 
منطقه شــده است. رژیم صهيونيســتی نشان داده است که 
به هيچ یک از قوانين و مقررات بين المللی پایبند نيســت و 
کوچک ترین تعهدی به انسانيت و حقوق بشر ندارد. تداوم این 
روند برای جمهوری اسلامی ایران قابل پذیرش نيست و لازم 
است هرچه سریع تر جامعه بين المللی نسبت به آن واکنش 

جدی نشان دهد.
به گزارش ایرنا، معاون اول رئيس جمهور افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره نشان داده است که به عنوان یک شریک 
قابــل اعتماد در منطقه، به دنبال تقویت و گســترش روابط 
سياســی و به ویژه اقتصادی در سطوح دوجانبه و چندجانبه 
است. ما باور داریم توسعه پایدار اقتصادی تنها از طریق تعميق 
همکاری های سازنده ميان کشورهای منطقه امکان پذیر خواهد 
بود و بســتر هایی نظير »اتحادیه اقتصادی اوراســيا« نقشی 

تعيين کننده در تحقق این دست همکاری ها دارند.
عارف با اشاره دهمين سالگرد تأسيس اتحادیه اوراسيا، 
اظهــار کرد: ابتــکار قابل توجهی در زمينــه بهره برداری از 
ظرفيت های مشترک منطقه ای برای توسعه پایدار اقتصادی 
به شمار می رود. مجموع توليد ناخالص داخلی ۲,۴ تریليون 
دلاری و تجــارت خارجــی 8۰۰ ميليارد دلاری و ســاختار 
تعرفه ای مترقی که درون این اتحادیه وجود دارد، نویدبخش 
ظهوری یک بلوک اقتصادی قدرتمند در ســطح بين المللی 
است. به طور ویژه باید توجه داشت که اعضاء اتحادیه اوراسيا 
در کنار یکدیگر مجموع مکملی از عناصر اقتصادی مورد نياز 
برای ایجاد زنجيره های ارزش مختلف از کشاورزی گرفته تا 

صنایع معدنی و توليدی را در اختيار دارند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به 
ظرفيت های داخلی خود نظير بيش از 8۰ ميليارد دلار ظرفيت 
بالقوه تجارت با اعضاء اتحادیه، دارا بودن منابع سرشــار نفت 
و گاز، مزیت ترانزیتی قابل اعتنا و توانمندی قابل توجه فنی 
مهندسی و نيروی انسانی، نقش فعال تری را در این اتحادیه 
برعهده بگيرد. از همين رو،  اميدواریم مقدمات عضویت ناظر 
جمهوری اســلامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسيا هرچه 

سریع تر فراهم شود.
معاون اول رئيس جمهور اظهار کرد: در این راستا، مایلم 
به صورت ویژه به راه گذر بين المللی شمال ـ جنوب به عنوان 
یکــی از مهم ترین زمينه های همــکاری ميان ایران و اعضاء 
اتحادیه اوراسيا اشــاره نمایم که می تواند اتصال لجستيکی 
ارزشــمندی ميان اوراســيا و بازارهای وسيع و روبه رشدی 
همچون خليج فارس، جنوب و جنوب شرق آسيا ایجاد نماید. 
جمهوری اسلامی ایران از مشارکت کشورهای عضو اتحادیه 
در بهره برداری از ظرفيت های فعلی این راه گذر استقبال نموده 
و نســبت به گســترش همکاری با اعضاء در راستای توسعه 

ظرفيت های بالقوه این راه گذر مصمم است.
 بنادر ایران در خلیج فارس و دریای عمان می توانند

 به سکوی تجاری اتحادیه اقتصادی اوراسیا مبدل گردند
عارف تأکيد کرد: ما معتقدیم که بنادر ایران در خليج فارس 
و دریای عمان می توانند به یکی از مهم ترین سکوهای تجاری 
اتحادیه اقتصادی اوراسيا با سایر کشورها مبدل گردند که در 
این خصوص لازم است به ظرفيت ۲۱۰ ميليون تنی بنادر ایران 
به جنوب اشاره کنم که البته در دست توسعه و افزایش است. 

در این راستا جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد به کشورهای 
عضو اتحادیه درخصوص ایجاد مراکز لجســتيک تجاری در 
پس کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهيلات ویژه اعطاء کند.

وی یادآور شــد: اقتصاد جهانی همــواره عرصه تعامل، 
همکاری و مبادله همه بازیگران و کشــورها بوده اســت. با 
این وجود، آمریکا با سوءاســتفاده از تسلطی که بر بازارها و 
سازوکارهای مالی، تجاری و اقتصادی جهان دارد،  این ابزارها 
را در جهت پيشبرد منافع سياسی و ژئوپليتيک خود هدایت 
می کند. متاسفانه امروز شاهد آن هستيم که این سازوکارهای 
بين المللی که در راستای تسهيل و توسعه تجارت و همکاری 
اقتصادی در ســطح بين المللی طراحی شده بود، به ابزاری 
برای تحميل اراده و خواست های یکجانبه گرایانه آمریکا تبدیل 
شده است. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا تاسيس قربانی این 

سياست های تبعيض آميز ایالات متحده بوده است.
معاون اول رئيس جمهور با بيان اینکه با کمال تاســف 
شاهد آن هستيم که پس از تحولات اخير، دامنه سياست های 
تحریمــی آمریکا به محيط اوراســيا نيز گســترش یافته و 
ســلاح ظالمانه تحریم عليه فعالان اقتصادی در کشورهای 
مختلف این منطقه نيز به کار رفته اســت، گفت: تسليحاتی 
شدن اقتصاد در عرصه بين الملل، هم افزایی اقتصادی ميان 
کشــورهای مستقل و در حال توســعه نظير اعضاء اتحادیه 
اقتصادی اوراســيا را از یک امکان به یک ضرورت غيرقابل 
اجتناب تبدیل می نماید. از رهگذر همکاری ها نزدیک و برابر 
ميان کشــورهای مستقل است که می توان به بی اثر نمودن 

این سياست ها اميدوار بود.

 اتحادیه اقتصادی اوراسیا نمونه ای از همکاری های 
نزدیک میان کشورهای مستقل به شمار می رود

عارف با تاکيد بر اینکه ما اعتقاد داریم که اتحادیه اقتصادی 
اوراسيا نمونه ای از این همکاری های نزدیک و برابر ميان کشورهای 
مستقل به شمار می رود، تصریح کرد: با این وصف به نظر می رسد 
توسعه ابزارهای اتحادیه اقتصادی اوراسيا در حوزه های مختلف 
نظير تبادلات مالی و بانکی، زیرســاخت های لجستيک باید در 
دستور کار اعضاء قرار گيرد. همچنين توسعه گسترده جغرافيایی 
اعضاء اتحادیه می تواند در تقویت جایگاه این اتحادیه نقش مؤثری 
ایفا نماید و با چشــم انداز تعيين شده توسط این اتحادیه برای 

سال ۲۰۴۵ نيز تطابق دارد.
وی گفت: گام نخســت جمهوری اســلامی ایران در جهت 
تقویت همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراســيا با عقد موافقتنامه 
تجارت آزاد در ســالی که گذشــت به خوبی برداشــته شد. ما 
پيش بينی می کنيم که این موضوع نقش مؤثری در توسعه روابط 

تجاری ما با اعضاء اتحادیه ایفا کند.
معاون اول رئيس جمهور با بيان اینکه گام دوم نيز در خواست 
جهت عضویت ناظر در این اتحادیه اســت که اميدواریم با نهائی 
شدن آن در نشست جاری، تقویت بيش از پيش پيوندهای سياسی 
و اقتصادی ایران و کشــورهای عضو اتحادیه رقم بخورد، افزود: 
چنان که پيشتر بيان شد ما حاضریم در ابتکارهای ذیل اتحادیه 
اقتصادی اوراسيا نقش آفرینی فعال و مؤثرتری داشته باشيم تمام 
ظرفيت های خود را در مســير تحقق این امر به خدمت خواهيم 
گرفــت. عارف خطاب به حاضران در این نشســت با بيان اینکه 
زمينه های همکاری متعددی پيش روی ما و شما قرار دارد، اظهار 
کرد: از توسعه همکاری ها در زمينه های زیرساختی مرتبط با انرژی 
و برق گرفته تا حوزه های محيط زیستی و فناوری های پيشرفته،   
لازم است اشاره کنم ایران تمرکز ویژه ای بر توسعه اقتصاد دانش 
بنيان در بخش های مختلف داشته و در حال حاضر بيش از ۹6۰۰ 
شرکت دانش بنيان در زمينه های مختلف اعم از نانو تکنولوژی، 
بایوتکنولوژی و... در سطح کشور ما فعاليت دارند. این شرکت ها 
بالاخص در فناوری های نوین در سطح بين المللی جایگاهی رفيع 

یافته و قادر به رقابت با کشورهای مطرح جهان هستند.
وی خاطرنشان کرد: تلاش جمهوری اسلامی ایران معطوف 
به توسعه روابط با سایر کشورها مبتنی بر احترام و انتفاع متقابل، 
فارغ از تصميمات و اقدامات قدرت های سلطه طلب، ادامه خواهد 
یافت. ما باور داریم عصر حاضر، عصر قدرت های نوظهور است و 
ما بر ارتقای نقش کشورهای در حال توسعه در اقتصاد، تجارت و 
سياست بين الملل تاکيد ویژه داریم. اميدوارم اتحادیه اقتصادی 
اوراسيا با حضور قدرتمند تمامی اعضاء و شرکاء در جهت تحقق 

اهداف مدنظر خود با تمرکز بر منافع مشترک گام بردارد.

 عارف: ایران آماده اعطای تسهیلات به كشورهای اتحادیه اوراسیا

برای ایجاد مراكز لجستیک تجاری است

مقاله وارده

نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی، اظهار داشت: نظم جدید منطقه را فرزندان 
مقاومت رقم خواهند زد و امروز شهید نصرالله 

تاثیرگذارتر از سید حسن نصرالله است. 
ســعيد جليلی، نماینده مقام معظم رهبری در 
شورای عالی امنيت ملی و مجمع تشخيص مصلحت 
نظام در حاشيه حضور در دفتر حزب الله لبنان در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشــت: شاید یک سؤال مهمی که 
امــروز در عرصه جهانی و منطقه مطرح اســت، این 
اســت که چرا رژیم صهيونيستی با کينه توزی و تمام 
توان، این گونه لبنان و ضاحيه را هدف قرار داد و تمام 
توان خود را برای هدف قرار دادن عزیز ما، سيدحسن 

نصرالله، به کار بست؟
جليلی در پاســخ به این مسئله گفت: پاسخ این 
سؤال روشن است چون لبنان، حزب الله و سيد حسن در 
چند دهه اخير حرکت بزرگ و ارزشمندی را در منطقه 
شکل داده اند و طعم شکست را به رژیم صهيونيستی 
چشاندند و رژیم صهيونيستی را با ذلت از لبنان اخراج 
کردند. همچنين حزب الله، با ذلت طعم شکست را در 

جنگ ۳۳ روزه به رژیم صهيونيستی چشاند.

وی افزود: در یک سال گذشته سيد حسن نصرالله 
و یارانش جوانمردانه کنار غزه و حماس ایستادند.

عضومجمع تشــخيص مصلحت نظام گفت: نظم 
جدیــد منطقه را فرزندان مقاومــت رقم خواهند زد 
و امروز شــهيد نصرالله تاثيرگذارتر از ســيد حســن 

نصرالله است.

جليلی افزود: امروز این انگيزه در مقاومت و جوانان 
آن ایجاد شده که مقابل این رژیم صهيونيستی آنچه 

که باید را پای کار آورند. 
عضو شــورای عالی امنيت ملی خاطرنشان کرد: 
شاهد آینده ای خواهيم بود که دیگر رژیم صهيونيستی 

وجود نخواهد داشت.

سعید جلیلی:

امروز شهید نصرالله تأثیرگذارتر از سید حسن نصرالله است
تولیت آســتان مقــدس حرم مطهــر امام 
خمینی)ره( گفت: در اینکه رژیم صهیونیســتی 
پاسخ لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نیست، 
اما مجموعه جریان انقلاب رهبری دارد که هرچه 

تصمیم بگیرد تابع آن هستیم.
حجت الاسلام سيد حســن خمينی توليت آستان 
مقدس حرم مطهر امام خمينی)ره( در حاشيه حضور در 
دفتر حزب الله لبنان در تهران درجمع خبرنگاران ضمن 
تسليت شهادت سيد حسن نصرالله اظهار داشت: ضایعه 
بســيار بزرگی اســت و طبيعتا در چنين حوادث تلخی 
چيزی که می تواند دلها را اميدوار کند لطف خداوند است.
وی ادامه داد: برای شــخصيتی مثل شهيد نصرالله 
هر مرگی غير از شهادت برای او بسيار ناگوار بود. شهيد 
نصرالله با تدیــن و دل مهربان خود و همچنين ذکاوت 
بسيار زیاد به سبب حضور در محيط بحران زای لبنان از 

دوران جوانی داشت.
به گزارش ایرنا، توليت آســتان مقدس حرم مطهر 
امــام خمينی)ره( افزود: اميدواریــم این حادثه در ادامه 
فتح های بزرگی را برای لبنان و منطقه داشته باشد. وی 
در مورد پاســخ به جنایات اسرائيل افزود: در اینکه رژیم 

پاســخ لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نيســت، اما 
مجموعه جریــان انقلاب رهبری دارد که هرچه تصميم 
بگيرد تابع آن هستيم. سيد حسن خمينی تصریح کرد: 
شرایط منطقه شرایط خاص و پيچيده است و باید منتظر 

تصميم رهبری باشيم.
 نتانیاهو فکر می کند ما شنگول و منگول هستیم

 و او گرک پشت در
حجت الاســلام خمينی با اشــاره به پيام دیشب 

نتانياهو به مردم ایران گفت: او فکر کرده ما شــنگول 
و منگول هســتيم و او گرک پشت در است؛ این اتفاق 
نمی افتد و تاریخ ما پر از شــناخت از آنهاســت. شاعر 
می گوید  ای مترسک کلاه را بردار ما کلاغ ها دیگر عقاب 

شده ایم؛ این بازی ها بيشتر برای اراضی اشغالی است.
وی افزود: احســاس می کنم مــردم ایران تحت 
پذیرش هر صحبتی هســتند جز پذیرش صحبت های 

نتانياهو.

سید حسن خمینی:

در اینکه رژیم صهیونیستی پاسخ لازم را دریافت خواهد كرد تردیدی نیست

 همدان- خبرنگار کيهان:
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان از ثبت 
ملی»باغ موزه دفاع مقدس« و »ایســتگاه ماهواره ای مخابراتی شهید قندی 
اســدآباد« خبر داد و گفت: این اقدام در راستای حفظ آثار هشت ساله دفاع 

مقدس صورت گرفته است. 
محســن معصوم عليزاده در جمع خبرنگاران گفت: در جنگ تحميلی »ایستگاه 
ماهواره ای مخابراتی شهيد قندی اسدآباد« چندین مرتبه هدف حمله هوائی و راکتی 

دشمن قرار گرفته و ضروری بود که این رخداد مهم به ثبت ملی برسد. 
وی با بيان اینکه دفاع مقدس به عنوان یکی از مهم ترین و پربارترین دوران تاریخی 
جمهوری اسلامی ایران به شمار می آید اظهار داشت: این برهه تاریخی به عنوان نمادی 

از ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر تهاجم و تجاوز خارجی است.
مدیر کل ميراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان با اشاره به اینکه 
وحدت و همبستگی ملت ایران در همه دوران ها ستودنی است یادآور شد: امروز کشور 

ایران به عنوان یکی از قدرت های نظامی منطقه و جهان شناخته می شود.

باغ موزه دفاع مقدس همدان به ثبت ملی رسید

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت سردار رشید و اندیشمند 
سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان

سردار سرلشکر نیلفروشان عمری را در جهاد 
برای برافراشتن پرچم اسلام گذراند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت 
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمه الله علیه در 

حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه  بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.
متن پيام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار رشيد و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نيلفروشان رحمه الله عليه 

در حملات رژیم خبيث صهيونی به ضاحيه  بيروت، به لقاءالله پيوست.
سلام و رحمت الهی و اوليائش بر این مجاهد فی سبيل الله باد.

شــهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم 
اسلام گذرانده است فيض بزرگی است.

اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرّم این شهيد عزیز تبریک و تسليت 
می گویم و تفضل الهی را برای همه  آنان مسألت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای/ ۱۰مهر ۱۴۰۳


